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Po raz kolejny torby medyczne trafiły w ręce strażaków

W piątek 30 stycznia w siedzibie Placówki Terenowej KRUS 
w Gryficach odbyło się przekazanie kolejnych Toreb Medycznych 
R1 na ręce strażaków OSP z terenu powiatu gryfickiego. W prze-
kazaniu wziął udział Dyrektor Oddziału Terenowego Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego w Koszalinie Grzegorz Hejno, 
Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Gryficach Remigiusz 
Kulka przedstawiciele Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej i OSP 
z Gryfic, Kiełpina, Pniewa i Karnic.

To już kolejna taka akcja w Terenowym Oddziale KRUS w Gryfi-
cach, wśród beneficjentów – odbiorców toreb R1 są kolejne Jednostki 
OSP z powiatu gryfickiego. Akcja jest prowadzona przy współpracy 
Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej z gryfickim KRUS i ma na celu 
wspierać jednostki OSP w ich misji ratowania zdrowia i życia ludzi 
w różnych zdarzeniach, w których strażacy z OSP często uczestniczą. 

Przewodniczący Izby Rolniczej Powiatu Gryfickiego Rafał Wan-
dachowicz – to już szósta z kolei taka akcja przekazywania toreb me-
dycznych druhom z OSP. Cały proces rozpoczął się już za kadencji 
mojego poprzednika Piotrka Nadzikiewicza i sukcesywnie kontynu-
ujemy te działania na ile w danym roku Izba może pozyskać środków 
na ten cel.

Łącznie z panem kierownikiem Remigiuszem Kulką z tutejszego 
oddziału KRUS w Gryficach staramy się tych toreb zakupić możliwie 
dużą ilość i przekazać naszym Strażakom Ochotnikom z rejonu 
Powiatu Gryfickiego. W dniu dzisiejszym torby otrzymali strażacy z 
OSP Kiełpino, OSP Gryfice, OSP Pniewo i OSP Karnice.

Z tego miejsca chciałbym przekazać słowa uznania i podziękowa-
nia tym strażakom, którzy poświęcają swój czas i swoich rodzin na aby 
brać udział w ratowaniu ludzkiego życia i mienia. 

Koszt zakupu takiej torby to 1200 zł. – czyli udało się nam prze-
znaczyć na tę akcję 5000 zł. Mamy nadzieję, że te torby przyczynią w 
jakimś stopniu do zwiększenia bezpieczeństwa w naszym powiecie.

Do zagadnień wsparcia strażaków z OSP nawiązał dyrektor Grze-
gorz Hejno. 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego jest instytucją odpo-
wiedzialną społecznie i bierze udział w takich wydarzeniach jak zakup 
toreb medycznych w standardzie R1.

W ub. roku Prezes KRUS zakupił ich ponad 200 i wszystkie zosta-
ły rozdysponowane.

Wszystko zależy od przetargu. Z tego co wiem w tym roku plano-
wany jest podobny przetarg. Wiem też, że rozpoczęły się negocjacje 
w sprawie zmiany umowy między Prezesem KRUS a Prezesem OSP 
żeby zwiększyć możliwość finansowania różnych potrzeb strażaków – 
nie tylko toreb medycznych.

Jak wiadomo mamy autostrady, drogi ekspresowe, strażacy ratują 
też na wodzie – w morzu, jeziorach i rzekach, biorą udział w różnych 
akcjach  i to wymaga różnego rodzaju sprzętu i wyposażenia i po to te 
rozmowy są podejmowane aby renegocjować obecną umowę.

Jeżeli chodzi o konkurs z Funduszu Składkowego to jestem po roz-
mowie z prezesem Funduszu – to jeszcze nie jest ostateczna wersja 
tego konkursu, który był w ub. roku, ale z tego co mówi dyrektor to 
ma być na podobnych zasadach, że w pierwszej kolejności będą pre-
miowane drużyny które mają a swoim składzie MDP i dla nich dotacja 
będzie większa. Dla jednostek bez MDP będzie niższa.

W ub. roku to było 7 -10 tys. zł. i strażacy chętnie po nie apliko-
wali bo dotacja nie wymaga wkładu własnego czyli 100% trafia do 
jednostki. Teraz nadal będzie 100% z przeznaczeniem na dowolne cele 
– wszystko co jest związane z działalnością statutową OSP.

W ub. roku z Województwa Zachodniopomorskiego dofinasowa-
nie otrzymało 56 jednostek – niestety część została odrzucona z przy-
czyn formalnych – najczęściej to brak aktualnych wpisów w KRS – np. 
po zmianach w składzie zarządów.

Jak tylko dowiemy się, że konkurs rusza to ruszymy też z akcją 
informacyjną, tak żeby jak najwięcej tych środków zostało na terenie 
Województwa Zachodniopomorskiego.
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34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gryficach! 

Fenomen Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy polega na 
tym, że wspólny, ważny cel jakim jest zebranie możliwie naj-
większej kwoty umożliwiającej wsparcie w nowoczesne roz-
wiązania jakiejś dziedziny opieki zdrowotnej. W tym roku hasło 
przewodnie to „Zdrowe brzuszki naszych dzieci” a że „wszyst-
kie dzieci są nasze” Fundacja zbiera środki na zakup nowocze-
snego sprzętu do diagnostyki i leczenia chorób przewodu po-
karmowego u dzieci wspierając leczenie blisko 1,5 mln małych 
pacjentów.

Fenomen WOŚP polega zaś na tym, że cała akcja to nie tyl-
ko większa lub mniejsza ilość wolontariuszy z puszkami zbie-
rających datki. To mobilizacja tysięcy ludzi wspierających cał 
przedsięwzięcie, organizujących koncerty, imprezy kulturalne i 
sportowe, przekazujących do spieniężenia na aukcjach zarówno 
różnych przedmiotów, niejednokrotnie mających dużą wartość 
emocjonalną lub sentymentalną i różnych często bardzo wymyśl-
nych usług czy działań mających zaktywizować i uatrakcyjnić a 
tym samym zmobilizować darczyńców do większej hojności i 
dzięki zaangażowaniu tysięcy ludzi w orkiestrowych sztabach 
od przygotowania puszek, zorganizowania działań wolontariu-
szy z puszkami po liczenie zebranych pieniędzy i ogromnej pra-
cy organizacyjnej okazuje się, że w kolejnych latach pobijane są 
rekordy ludzkiej hojności.

Do tego wspaniałego pełnego społecznego zaangażowania 
podobnie jak w poprzednich latach bardzo aktywnie włączyły 
się Gryfice. Już od rana na ulice wyruszyli wolontariusze z pusz-
kami. Jako, że zimowa pogoda może być uciążliwa organizato-
rzy zadbali zapewnienie im możliwości ogrzania się i zregene-
rowania sił.

Ale nie mogło zabraknąć imprez towarzyszących. Takim 
spektakularnym wydarzeniem było niewątpliwie Bicie Rekor-
du w Grupowym Tańcu Poloneza. Na Placu Zwycięstwa za-
tańczyło 117 par, czyli  234 osoby, zdecydowanie poprawiając 
zeszłoroczny rekord opiewający na 177 osób uczestniczących 
w tym widowiskowym wydarzeniu. Niewątpliwie swój nieoce-
niony udział w tym osiągnięciu miały Zespół Piosenki i Ruchu 
Tarantule oraz Zespół Tańca Ludowego „Kłosy”. To nie koniec 
muzycznych wrażeń, nie zabrakło koncertów zarówno w Gry-
fickim Domu Kultury jak i w „Kapitolu”. Podobnie ja w latach 
poprzednich LOK Gryfice przygotował atrakcyjną ofertę na 
sportowej strzelnicy. 

Bogaty program zaoferowała Gryf Arena. 
Poczynając sportowe emocje od najmłodszych piłkarzy w 

turnieju piłki nożnej dla dzieci z grup młodzieżowych Sparty 
Gryfice. Prezentowały się kolejne grupy taneczne i akrobatycz-
ne.

Nie mogło zabraknąć również pyszności!
Seniorzy z Polskiego Związku Emerytów i Rencistów i In-

walidów z Gryfic przygotowali kiermasz ciast, naleśników i pie-
rogów, a także kawę i herbatę. 

To tylko bardzo pobieżne i wybiórcze omówienie tego co 
działo się w ten dzień święta empatii i życzliwości dla potrzebu-
jących, ale też pełnej mobilizacji i dobrej zabawy.

34. Finał WOŚP w Gryficach przeszedł do historii jako praw-
dziwy pokaz dobra, energii i wspólnoty! 

Już w środku nocy, na dzień 26.01.2026, po podliczeniu ze-
branych w trakcie finału pieniędzy z puszek, wpłat z terminali i 
e-skarbonki zebrana kwota wyniosła 128 035,36 zł! 

To oczywiście nie wszystko, do połowy lutego trwają licy-
tacje na Allegro których wynika na pewno ten wynik jeszcze 
znacznie poprawi. 

Ogromne podziękowania należą się zarówno mieszkańcom 
Gminy Gryfice jak i wszystkim wolontariuszom i uczestnikom 
tego wielkiego przedsięwzięcia.

Razem możemy więcej! 
Gramy do końca świata i jeden dzień dłużej! 
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Gryfice, dnia 05.02.2026 r.

BURMISTRZ GRYFIC 

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2024 r. 

poz. 1145)

 Z A W I A D A M I A 

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Plac Zwycięstwa 37, II piętro 

wywieszone zostały do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości:

 numer WNOŚ.3.2026.IS – obejmujący nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych dzierżawców.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa, Gospodarki
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach 

pokój 213 II piętro, tel. 91 38 53 243.

       Zastępca Burmistrza Gryfic

Olga Bujanowska

                      /podpisano elektronicznie/
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Pomorze Zachodnie oknem na świat dla lubuskiego biznesu

Zielona Góra stała się areną strategicznych rozmów o przyszło-
ści gospodarczej regionu. Podczas wydarzenia wybrzmiał silny głos 
Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (PAIH), która we współpracy 
z Polską Izbą Rozwoju Elektromobilności (PIRE) oraz partnerami 
portowymi i strefowymi, buduje nową jakość wsparcia dla firm z 
Polski Zachodniej.

Zielonogórska Inauguracja Gospodarcza 2026 zgromadziła w Pal-
miarni liderów biznesu, samorządowców oraz ekspertów, koncentrując 
się na integracji potencjału województw lubuskiego i zachodniopomor-
skiego.

PAIH: Ekspercki głos dla rozwoju Polski Zachodniej
Podczas wydarzenia Agencja zaprezentowała unikalne, zintegrowa-

ne podejście regionalne. Przedstawiciele PAIH wskazali na konkretne 
ścieżki rozwoju dla lokalnego biznesu:

- Naszą rolą w PAIH jest dostarczanie polskim firmom ‚paliwa’ 
do globalnego wzrostu. Synergia między innowacyjnym Lubuskiem 
a logistycznym potencjałem Pomorza Zachodniego to jeden z najsil-
niejszych silników polskiej gospodarki – podkreślił Paweł Pudłowski, 
Wiceprezes PAIH.

- W Zielonej Górze widzimy ogromny potencjał w sektorze techno-
logicznym. Moim zadaniem jest dbanie o to, by lokalni przedsiębiorcy 
mieli biuro PAIH na wyciągnięcie ręki i wiedzieli, jak skutecznie sięgać 
po wsparcie w ekspansji zagranicznej – zaznaczyła Marta Szafrańska-
-Winiecka, RBH Zielona Góra.

- Gorzów i północna część regionu to zagłębie przemysłowe, które 
coraz śmielej patrzy na rynki pozaeuropejskie. Pomagamy tym firmom 
przejść przez proces weryfikacji kontrahentów i bezpiecznie wejść na 
nowe lądy – dodała Katarzyna Jackowska-Domagała, RBH Gorzów 
Wlkp.

- Współpraca między naszymi biurami pozwala płynnie przeprowa-
dzić przedsiębiorcę od pomysłu w lubuskim zakładzie, przez certyfika-
cję, aż po transport morski z portów Pomorza Zachodniego. Szczecin 
to naturalny port macierzysty dla lubuskiego eksportu– wskazał Łukasz 
Szeląg, RBH PAIH w Szczecin.

- Kluczem do sukcesu jest dzisiaj profesjonalna informacja i szyb-
kość działania. Nasz zespół pracuje jako jeden organizm, by inwestycje 
w Polsce Zachodniej realizowane były sprawnie i z najwyższą dbało-
ścią o standardy operacyjne – podsumował Tomasz Kopka z PAIH.

Integracja technologii i logistyki: PIRE, KSSSE i Porty
Inicjatorzy spotkania z Polskiej Izby Rozwoju Elektromobilności, 

Krzysztof Burda (Prezes) oraz Marcin Nowak, zaznaczyli, że przy-
szłość regionu opiera się na zielonej energii i elektromobilności.

- Z perspektywy naszej organizacji staramy się przedsiębiorcom 
pokazywać możliwości jakie niosą nowe technologie, a przede wszyst-
kim elektromobilność. Branża cały czas się rozwija, cały czas widzimy 
intensywny rozwój infrastruktury ładowania – dodaje Marcin Nowak, 
Dyrektor operacyjny Polskiej Izby Rozwoju Elektromobilności.

Połączenie firm z różnych obszarów to także cel PIRE na integrację 
środowisk biznesowych.

- Od prawie 3 lat łączymy przedsiębiorstwa z sukcesem, zorgani-
zowaliśmy 15 wydarzeń networkingowych i bardzo cieszę się, że przy 
okazji Inauguracji Gospodarczej w Zielonej Górze mogliśmy zaprezen-
tować nowy format spotkań biznesowych – coś, czego do tej pory bra-
kowało w naszym regionie – dodaje Krzysztof Burda, Prezes zarządu 
PIRE.

Głos zabrał również gospodarz miasta, podkreślając wagę lokalnej 
przedsiębiorczości:

- Zielona Góra ma ponad 26 tys. podmiotów gospodarczych – to 
jest ponad 20% jeśli chodzi o województwo lubuskie. Olbrzymi poten-
cjał i kreatywność, dlatego potrzebna jest jasna wizja rozwoju Zielonej 
Góry i dziś ona jest tworzona – Marcin Pabierowski, Prezydent Zielonej 
Góry.

Tę wizję wspiera Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekono-
miczna (KSSSE), tworząc stabilne ramy dla nowych inwestycji. Dopeł-
nieniem łańcucha dostaw jest infrastruktura morska:

- Porty Pomorza Zachodniego, w tym dynamicznie rozwijający się 
Port Kołobrzeg, to naturalny wybór dla lubuskiego biznesu. Jesteśmy 
najbliższym i najskuteczniejszym łącznikiem z rynkami Skandynawii i 
Europy Zachodniej – dodał Artur Lijewski, Prezes Zarządu Portu Mor-
skiego Kołobrzeg. Wśród uczestnikoŵ z Pomorza Zachodniego byli 
firma ZEG prezentująca innowacyjny produkt rury hdpe oraz Grupa 
Doradczo Szkoleniowa. 

Uczestnicy inauguracji zgodnie uznali, że rok 2026 będzie czasem 
budowania odporności biznesu poprzez zacieśnianie więzi regional-
nych. Dzięki wspólnej aktywności ekspertów PAIH, PIRE, KSSSE oraz 
zarządów portów, Polska Zachodnia zyskuje status gospodarczego lide-
ra tej części Europy.
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STAROSTA GRYFICKI 
 
 
UAiB.6740.479.2025.2026.KC 

 
OBWIESZCZENIE 

z dnia 2 lutego 2026 r. 
 
 

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 311), 
zawiadamiam, że na wniosek Burmistrza Trzebiatowa z dnia 5 listopada 2025 r. - w dniu 2 lutego 
2026 r. została wydana decyzja nr 28/2026 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 
obejmującej 

 
„BUDOWĘ I ROZBUDOWĘ DROGI GMINNEJ W M. MRZEŻYNO  

ORAZ ROZBUDOWĘ DROGI POWIATOWEJ 3139Z  
WRAZ Z BUDOWĄ DROGI DLA ROWERÓW  

NA ODCINKU ROBY-MRZEŻYNO GM. TRZEBIATÓW” 
 

Przedmiotowa inwestycja drogowa obejmuje następujące nieruchomości w obrębie geodezyjnym 
Mrzeżyno-3: działka o numerze geodezyjnym 103 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona 
pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 99/2 (powstała z podziału działki o numerze 
geodezyjnym 99, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 84 
(istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze 
geodezyjnym 86/4 (powstała z podziału działki o numerze geodezyjnym 86/2, w całości przeznaczona 
pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 114/80 (powstała z podziału działki o numerze 
geodezyjnym 114/25, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 107 
(w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 108/4 (powstała 
z podziału działki o numerze geodezyjnym 108/1, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka 
o numerze geodezyjnym 108/6 (powstała z podziału działki o numerze geodezyjnym 108/2, w całości 
przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 376/111 (w całości przeznaczona 
pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 376/104 (w całości przeznaczona pod pas 
drogowy), działka o numerze geodezyjnym 376/235 (powstała z podziału działki o numerze 
geodezyjnym 376/114, w całości przeznaczona pod pas drogowy). 

Przedmiotowa inwestycja obejmuje również nieruchomość o numerze geodezyjnym 380/7 
w obrębie geodezyjnym Mrzeżyno-3, przewidzianą do czasowego korzystania lub czasowego 
ograniczenia z jej korzystania w celu wykonania robót budowlanych związanych z przedmiotową 
inwestycją drogową. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 11f ust. 4 ww. ustawy zawiadamiam, że z treścią decyzji można 
zapoznać się w Wydziale Urbanistyki Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 
w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 37, pokój 405 (tel. 913-846-450), od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8 00 do 15 00, w terminie czternastu dni od daty podania w/w informacji do publicznej wiadomości. 
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Karnice: XXII MEMORIAŁ GRZEGORZA FRYTA- WYNIKI

W XXII Memoriale im. Grzegorza Fryta w halowej piłce nożnej 
udział wzięło 7 drużyn. Zwycięzcą tegorocznej edycji turnieju był 
Orzeł Łożnica, drugie miejsce zajął Bizon Cerkwica, a trzecie miej-
sce-Jantar Dziwnów. 

W minioną sobotę, 24 stycznia br., w hali sportowej w Karnicach 
odbył się Memoriał im. Grzegorza Fryta. Już po raz 22. piłkarze spotka-
li się na karnickim parkiecie, by poprzez sportową rywalizację uczcić 
pamięć śp. Grzegorza Fryta – piłkarza i samorządowca. To najstarszy 
w regionie halowy turniej piłkarski, organizowany przez Gminę Kar-
nice oraz GKS Bizon 1977 Cerkwica. Jak co roku swoją obecnością 
zaszczyciła wszystkich mama Grzegorza, Pani Alfreda Fryt, której to-
warzyszyła najbliższa rodzina. Prezes Zarządu GKS Bizon Cerkwica 
Mateusz Żywicki, Radny Gminy Karnice Andrzej Gutowski oraz Prze-
wodniczący Rady Powiatu Gryfickiego Łukasz Czyrny powitali Panią 
Alfredę bukietem kwiatów, dziękując jej za obecność. Część oficjalną 
zakończyła minuta ciszy poświęcona nie tylko Grzegorzowi Frytowi, 
ale także śp. Krzysztofowi Wilczyńskiemu i śp. Julianowi Bumbulowi 
– osobom, które przez lata współtworzyły to wydarzenie.

W XXII Memoriale im. Grzegorza Fryta wzięło udział siedem ze-
społów: Jantar Dziwnów, Orzeł Łożnica, Bizon 1977 Cerkwica, Bałtyk 
Gostyń, Błękitni Trzygłów. Kolegium Sędziów ZZPN, a także zwycię-
ska drużyna turnieju o Puchar Wójta Gminy Karnice- FC Farciarze. 
Mecze rozgrywane były systemem każdy z każdym 1×10 min. Turniej 
otworzył mecz Jantara Dziwnów i Orła Łożnica.
Puchary, pamiątkowe dyplomy i statuetki wręczyli: Zastępca Wójta 
Gminy Karnice Eliza Koclejda, Prezes GKS Bizon Cerkwica 
Mateusz Żywicki, Radny Gminy Karnice Andrzej Gutowski, Prezes 
Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej Maciej Mateńko i 
Przewodniczący Rady Powiatu Gryfickiego Łukasz Czyrny. Nad 
prawidłowym przebiegiem zawodów czuwali sędziowie: Bartosz 
Syropiatko, Błażej Skwirowski i Andrzej Bździuch.
Turniej poprowadzili: Waldemar Mroczek, Paweł Antoniak oraz Kamil 
Pasek, natomiast opiekę medyczną sprawował Artur Wójcik.

Końcowa klasyfikacja:
I miejsce- Orzeł Łożnica
II miejsce- Bizon Cerkwica
III miejsce- Jantar Dziwnów
IV miejsce- Kolegium Sędziów ZZPN
V miejsce- Błękitni Trzygłów
VI miejsce- Bałtyk Gostyń
VII miejsce- FC Farciarze

Nagrody indywidualne:
Najlepszy bramkarz – Krzysztof Przybyszewski (Jantar Dziwnów)
Król strzelców- Kacper Skupiński (KS ZZPN)
Najlepszy zawodnik- Krzysztof Lisowski (Bizon  Cerkwica)
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Port Szczecin-Świnoujście Partnerem Głównym Dumy Pomorza
Najtrwalsze fundamenty buduje się na zaufaniu i wieloletniej współpracy. Dlatego też z wyjąt-

kową radością przyjmujemy fakt przedłużenia partnerstwa pomiędzy Pogonią Szczecin a Zarzą-
dem Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. Wszyscy jesteśmy Portowcami!

Port Szczecin-Świnoujście nadal będzie dzierżył prestiżowy tytuł 
Partnera Głównego klubu, co gwarantuje mu najwyższą możliwą rangę 
w hierarchii sponsorów. 

Oznacza to także, że logotyp Partnera Głównego nadal będzie eks-
ponowany w centralnej części koszulek meczowych pierwszej druży-
ny. Marka Portu będzie towarzyszyć zawodnikom podczas wszystkich 
rozgrywek, w których bierze udział Duma Pomorza, w tym również 
w ewentualnych rundach eliminacyjnych europejskich pucharów. Taka 
ekspozycja zapewnia Partnerowi dotarcie do milionów widzów przed 
telewizorami oraz tysięcy kibiców zgromadzonych na stadionach.

Kluczową rolę odgrywa także reklama na bandach LED o łącznej 
długości blisko 300 metrów, ustawionych frontem do kamer telewizyj-
nych. Dzięki podziałowi na bloki reklamowe, przekaz Partnera jest sta-
le obecny w transmisjach meczowych, co w połączeniu z logotypami 
na ściankach do wywiadów oraz konferencji prasowych tworzy spójny 
branding. Marka Portu podąża za zespołem nie tylko na murawie, ale 
również w trasie – logotyp Partnera zdobi autokar pierwszej drużyny, 
będąc częścią wydarzeń na każdym ekstraklasowym zakątku Polski. 

Dopełnieniem objętych umową działań jest również szeroka obec-
ność Portu w kanałach cyfrowych Pogoni Szczecin, czyli na oficjalnej 
stronie internetowej oraz profilach w mediach społecznościowych, ta-
kich jak Facebook, Instagram czy TikTok.

- Pogoń Szczecin, „Portowcy” to nie tylko drużyna sportowa, mar-
ka, to przede wszystkim element portowej tożsamości naszego miasta 
i jego mieszkańców - mówi Jarosław Siergiej, prezes ZMPSiŚ. - Bez 
wahania podejmujemy się wspierania naszej drużyny przez kolejny rok, 
by w ten sposób pielęgnować nasz jedyny w swoim rodzaju charakter. 
W końcu jesteśmy portowcami - dodaje. 

- Przedłużenie współpracy z Zarządem Morskich Portów Szcze-
cin i Świnoujście to dla nas moment szczególnej satysfakcji i radości. 
W świecie sportu, gdzie dynamika zmian jest ogromna, posiadanie 
tak lojalnego i wieloletniego partnera to sukces, na którym możemy 
bezpiecznie budować przyszłość klubu. Port od lat udowadnia, że jest 
partnerem, na którego Pogoń Szczecin zawsze może liczyć – nie tylko 
w dobrych chwilach, ale i w momentach wymagających od nas naj-
większej solidarności. Jestem przekonany, że wspólnie wypływamy na 
jeszcze szersze wody, a stabilność, którą gwarantuje nam Port, pozwoli 
nam jeszcze skuteczniej realizować nasze sportowe i organizacyjne am-
bicje - mówi Tan Kesler, CEO Pogoni Szczecin.

Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście SA to jeden z lide-

rów inwestycyjnych w regionie. Zarządza dwoma portami o podstawo-
wym znaczeniu dla rodzimej gospodarki krajowej. Priorytetową misją 
naszego Partnera jest tworzenie dogodnych warunków rozwoju portów 
morskich w Szczecinie i Świnoujściu jako najbardziej uniwersalnego 
kompleksu portowego na południowym Bałtyku. Śmiało można uznać, 
że porty w Szczecinie i Świnoujściu nadają gospodarczy rytm w mie-
ście i regionie. Wszakże dzięki doskonałej lokalizacji w samym sercu 
Europy, gdzie morze spotyka się z rzeką, porty w Szczecinie i Świ-
noujściu stały się trwałym elementem krajobrazu miejskiego i strefy 
gospodarczej miasta i regionu.

Porozumienie obejmuje Pogoń Szczecin S.A., drużynę kobiecą w 
Pogoń Szczecin Sp. z o.o., a także Akademię Pogoni Szczecin.

Kontynuacja tej współpracy to jasny sygnał dla rynku i środowiska 
sportowego: Pogoń i Port to członkowie jednej drużyny, która nie tylko 
mierzy wysoko, ale posiada też stabilną bazę, by te cele realizować. 
Portowcy to Wy i my!

Paweł Drąg

Podpisanie Umowy Funduszu 
autobusowego w ramach Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych

Dziś w Starostwie Powiatowym w Gryficach została podpisana 
Umowa Funduszu Autobusowego w ramach Funduszu Rozwoju Prze-
wozów Autobusowych. Dofinansowanie obejmuje linie autobusowe: 
Płoty - Gryfice - Karnice - Pobierowo, co stanowi kolejny krok w 
stronę poprawy dostępności transportu publicznego dla mieszkańców 
naszego Powiatu.

Umowę podpisali:
Bartosz Brożyński - Wicewojewoda ZachodniopomorskiRyszard 
Chmielowicz - Starosta Gryficki
Waldemar Wawrzyniak - Wicestarosta Powiatu Gryfickiego

W spotkaniu uczestniczyli również: 
Krzysztof Brożyński - Członek Zarządu Powiatu 
GryfickiegoRafał Salomon - Dyrektor Wydziału Komuni-
kacji, Transportu i Dróg Powiatowych w Gryficach

Połączenia autobusowe odgrywają kluczową rolę w codziennym 
funkcjonowaniu mieszkańców Powiatu Gryfickiego. Umożliwiają 
dojazd do pracy, szkół, placówek medycznych czy większych miast- 
wszędzie tam, gdzie załatwiane są sprawy życia codziennego. Ich 
realizacja jest możliwa dzięki zaangażowaniu samorządu, który iden-
tyfikuje najważniejsze potrzeby komunikacyjne w swoich lokalnych 
społecznościach i wskazuje, gdzie transport publiczny jest najbardziej 
potrzebny.
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ORLEN Neptun rozpoczyna przygotowanie portu 
serwisowego dla morskiej farmy wiatrowej Baltic West

ORLEN Neptun (1)

ORLEN Neptun zawarł umowę rezerwacyjną z Zarządem 
Portu Morskiego Kołobrzeg. Umowa ta obejmuje rezerwację 
terenu w Porcie Morskim Kołobrzeg, co umożliwi przygoto-
wanie portu serwisowego do obsługi kolejnej morskiej far-
my wiatrowej Grupy ORLEN realizowanej w ramach II fazy 
rozwoju morskiej energetyki wiatrowej - Baltic West.

Zacieśnienie dotychczasowej współpracy w formie podpi-
sanej umowy rezerwacyjnej umożliwi przeprowadzenie analiz 
oraz sporządzenie dokumentacji przedprojektowej. Pozwoli to 
na zastosowanie rozwiązań najlepiej dostosowanych do realiza-
cji projektu morskiej farmy wiatrowej Baltic West. Zdobywanie 
doświadczeń takich, jak to ma szansę przełożyć się na rozwój 
potencjału infrastruktury portu pod realizację przyszłych projek-
tów MEW w tej części Bałtyku.

Port Morski Kołobrzeg znajduje się najbliżej lokalizacji pro-
jektu spośród wszystkich portów dostępnych w tej części Bał-
tyku. Z uwagi na dogodne położenie, Kołobrzeg stanowi zatem 
optymalną lokalizację dla serwisu tej morskiej farmy wiatrowej. 
Dzisiaj Port Morski Kołobrzeg spełnia oczekiwania dotyczące 
stanu infrastruktury portowej, stawiane względem portów środ-
kowego wybrzeża pod obsługę morskich farm wiatrowych jed-
nostkami CTV.

Baltic West to projekt obejmujący cztery koncesje w rejo-
nie Ławicy Odrzańskiej: lokalizacje 14.E.1 i 14.E.2, należące 
do spółek zależnych Energi Wytwarzania, oraz 14.E.3 i 14.E.4, 
należące do spółek zależnych ORLEN Neptun. To jednocze-
śnie drugi - po Baltic East - projekt morskiej farmy wiatrowej 
realizowanej przez Grupę ORLEN w II fazie rozwoju MEW. 
Planowana łączna moc zainstalowana Baltic West to ok. 4 GW, 
co przełoży się na czystą energię dla ponad 5 mln gospodarstw 
domowych w Polsce. Wszystkie cztery obszary przygotowywa-
ne są do udziału w polskim systemie wsparcia morskich farm 
wiatrowych. Pełna realizacja projektów nastąpi do 2040 roku.

Projekty te posiadają pozwolenia na wznoszenie lub wy-
korzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń oraz 
wstępne warunki przyłączenia do sieci przesyłowej. W najbliż-
szych miesiącach spółka ORLEN Neptun planuje rozpocząć re-
alizację szeregu badań lokalizacyjnych, w tym m.in. badań śro-
dowiskowych, badań wietrzności oraz badań mających na celu 
rozpoznanie warunków geotechnicznych akwenów.

Pod koniec roku 2025 spółka ORLEN Neptun, stanowiąca 
centrum kompetencji morskiej energetyki wiatrowej w Grupie 
ORLEN, ogłosiła sukces swojego najbardziej zaawansowanego 
projektu II fazy MEW - Baltic East. Projekt Baltic East znalazł 
się wśród zwycięzców pierwszej polskiej aukcji dla morskich 
farm wiatrowych przeprowadzonej przez prezesa Urzędu Re-
gulacji Energetyki. Wygrana stanowi istotny krok w kierunku 
rozwoju odnawialnych źródeł energii i deklarację kontynuacji 
budowy bezpiecznego, stabilnego systemu energetycznego w 
Polsce.

Źródło informacji: ORLEN Neptun

GRYFICE NOCĄGRYFICE NOCĄ
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Zielone sołectwa 
– sąsiedzka akcja terenowa w Gminie Gryfice

Gmina Gryfice pozyskała dofinansowanie w  wysokości  100 000 
zł z Fundacji ORLEN dla Pomorza na realizację projektu pn. „Zielone 
sołectwa – sąsiedzka akcja terenowa w Gminie Gryfice”.

 Projekt będzie realizowany w terminie od 1 marca 2026 r. do 30 
czerwca 2026 r.-

Działania obejmą sześć sołectw Gminy Gryfice: Baszewice, Barko-
wo, Otok, Prusinowo, Smolęcin oraz Stawno.

Celem projektu jest zwiększenie odporności sołectw na  skutki 
zmian klimatu, w szczególności suszy, upałów oraz gwałtownych opa-
dów atmosferycznych. Zaplanowane działania koncentrują się na roz-
woju małej retencji wodnej, poprawie lokalnego bilansu wodnego, 
wdrażaniu rozwiązań opartych na naturze oraz podnoszeniu świadomo-
ści ekologicznej mieszkańców.

W ramach projektu przewidziano m.in.:

•	 edukację klimatyczną dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów,
•	 zakładanie ogrodów deszczowych, łąk kwietnych oraz nasadzeń bio-

różnorodnych,
•	 budowę elementów małej retencji,
•	 szkolenia z pierwszej pomocy oraz zasad postępowania podczas upa-

łów,
•	 warsztaty terenowe i wizyty studyjne prowadzone przez Zarząd 

Zlewni w Gryficach,
•	 grę terenową „Śladami wody”,
•	 gminny plebiscyt o Nagrodę Burmistrza Gryfic.

Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia zdolności zatrzy-
mywania wody opadowej, poprawy mikroklimatu oraz  stanu zieleni 
przy sześciu świetlicach wiejskich. Działania pozwolą na ograniczenie 
skutków suszy i  upałów, wzrost bioróżnorodności oraz  zmniejszenie 
zużycia wody wodociągowej dzięki wykorzystaniu deszczówki.

Projekt umożliwi także podniesienie wiedzy mieszkańców na temat 
adaptacji do zmian klimatu oraz stworzy modelowe rozwiązania, które 
będzie można wdrażać w kolejnych sołectwach Gminy Gryfice.

Zakończyły się prace remontowe w największej 
sali konferencyjnej Zachodniopomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

 Nowy parkiet, tapety, oświetlenie i rolety – to tylko niektóre 
z elementów, jakie zobaczymy w odrestaurowanej Sali Rycer-
skiej. Prace trwały blisko 4 miesiące. Najtrudniejszym aspektem 
remontu było wbudowanie i skoordynowanie aparatury multi-
medialnej wraz z poprowadzeniem odpowiedniej instalacji. W 
sumie zużyto ponad 1300 metrów kabli elektrycznych, ponad 
1000 metrów skrętki i ponad 400 metrów kabli HDMI.

To co od razu przykuwa wzrok w odrestaurowanej sali to 
nowe oświetlenie – podkreślono nim ozdobne ościeżnice, bal-
konową galerię i ściany. Pod sufitem zawisła wielka lampa z 55 
punktami świetlnymi skrytymi w kloszach przypominających 
kwiaty.

Blask odzyskały także ściany – odrestaurowano boazerię, 
elementy dekoracyjne i wymieniono okładzinę ścienną. Na 
oknach zamontowano nowe drewniane żaluzje. Nie ma już 
starej, skrzypiącej podłogi. Parkiet wymieniono, a jego jedyny 
oryginalny fragment zostawiono na pamiątkę jako „świadka hi-
storii” w lewym narożniku pomieszczenia.

Sala Rycerska to największa sala konferencyjna w budyn-
ku Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Może po-
mieścić ponad 100 osób. Oryginalne są tu drewniane boazerie, 
balkonowa galeria z tralkową balustradą i drewniane obudowy 
grzejników. Na suficie zamontowany jest kasetonowy strop zdo-
biony pozłacanymi rozetami. Bogato zdobione są także portale 
drzwiowe. W sali czynna jest również oryginalna wentylacja 
grawitacyjna. Ciekawostką są ślady po gniazdkach elektrycz-
nych w podłodze – już ponad sto lat temu, chcąc zachować este-
tykę w budynku, zdecydowano, że kable w sali konferencyjnej 
będą biec pod parkietem.

 Prace remontowe Sali Rycerskiej wykonała szczecińska fir-
ma BPM-BAU Sp. z o.o. Koszt całkowity wyniósł ponad 1,8 
mln zł.

Centrum Prasowe Wojewody Zachodniopomorskiego

Sala Rycerska po remoncie
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